平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

(注）当社グループは、前期決算短信が連結初年度であり、また、連結子会社のみなし取得日を期末日としていることから、
貸借対照表のみを連結しているため、平成24年3月期第2四半期（累計）及び通期連結業績予想数値の修正における（ご
参考）前期実績は記載しておりません。

平成23年7月26日
各 位

上場会社名 日本科学冶金株式会社

代表者 代表取締役社長 福田惠介

（コード番号 5995）

問合せ先責任者 総務部長 杉本久也

（TEL 072-821-6327）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 700 △120 △120 △130 △24.71

今回修正予想(B) 600 △130 △130 △155 △29.46

増減額(B-A) △100 △10 △10 △25

増減率(%) △14.3 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,700 △50 △50 △60 △11.41

今回修正予想(B) 1,600 △70 △70 △90 △17.11

増減額(B-A) △100 △20 △20 △30

増減率(%) △5.9 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 700 △70 △70 △80 △15.21

今回修正予想(B) 600 △100 △100 △125 △23.76

増減額(B-A) △100 △30 △30 △45

増減率(%) △14.3 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

859 18 14 △26 △4.95

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,650 60 60 50 9.51

今回修正予想(B) 1,550 20 20 0 ―

増減額(B-A) △100 △40 △40 △50

増減率(%) △6.1 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

1,428 △84 △78 △164 △31.28

修正の理由

 売上高につきましては、東日本大震災の影響による車関係の減産等により受注減が予想されることから、当初業績予想
を下回る見込であります。 利益につきましても、売上高が下回ること、また、第１四半期に製造用資産に関する減損損失
（19百万円）を計上することから当初予想を下回る見込であります。
 よって、平成24年度３月期第２四半期（累計）及び通期の業績予想を連結、単独とも修正いたします。

*上記の業績予想につきましては、本資料発表時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が
内在しておりますので、実際の業績は予想数値と異なる場合があります。

以 上